1

Ministério da Educação

Universidade Federal da
Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar
Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000
www.uffs.edu.b

r

contato@uffs.ed
u.br

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 142/PROGESP/UFFS/2015

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto na

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº 94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a

Lei nº 12.702/2012, resolve:

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do Magistério

Superior, a seguir relacionados:

Nome Siape Vigência
Classe / Nível

De

Classe / Nível

Para

Regime de

Trabalho
Processo

Angelise Fagundes

Da Silva
2055968 11/09/2015

Assistente A,

Nível I

Assistente A,

Nível II
DE

23205.004676/2015-

66

Carla Maria Garlet de

Pelegrin
2059920 30/09/2015

Adjunto A,

Nível I

Adjunto A,

Nível II
DE

23205.004677/2015-

19

Denise Maria Sousa

de Mello
1836963 25/01/2015

Adjunto C,

Nível II

Adjunto C,

Nível III
DE

23205.004240/2015-

77

Geraldo Ceni Coelho 1771710 24/03/2014
Adjunto C,

Nível II

Adjunto C,

Nível III
DE

23205.009382/2012-

31

Marcelo Falci Mota 1572189 12/09/2015
Adjunto C,

Nível II

Adjunto C,

Nível III
DE 23205.004681/201579

Marcelo Jaco Krug 1767709 10/03/2014
Adjunto C,

Nível II

Adjunto C,

Nível III
DE

23205.009271/2012-

25

Marcos Antonio

Zambillo Palma
2059793 30/09/2015

Adjunto A,

Nível I

Adjunto A,

Nível II
DE

23205.004682/2015-

13

Marlon Luiz Neves

da Silva
2059308 25/09/2015

Assistente A,

Nível I

Assistente A,

Nível II
DE

23205.004680/2015-

24

Patricia Romagnolli 1842830 31/01/2015
Assistente B,

Nível I

Assistente B,

Nível II
DE

23205.004327/2015-

44

Rosane Rossato

Binotto
1715771 12/09/2015

Adjunto C,

Nível III

Adjunto C,

Nível IV
DE

23205.000484/2013-

72

Ruben Alexandre

Boelter
2050427 13/08/2015

Assistente A,

Nível I

Assistente A,

Nível II
DE

23205.004237/2015-

53

Sergio Roberto

Massagli
1835617 02/03/2015

Adjunto C,

Nível II

Adjunto C,

Nível III
DE

23205.004245/2015-

08

Serli Genz Bolter 2059263 19/09/2015
Adjunto A,

Nível I

Adjunto A,

Nível II
DE

23205.004679/2015-

08

Vanderlei de Oliveira

Farias
1833648 01/03/2015

Adjunto C,

Nível II

Adjunto C,

Nível III
DE

23205.001172/2013-

86

Viviane Scheibel de

Almeida
1724718 13/09/2015

Adjunto C,

Nível III

Adjunto C,

Nível IV
DE

23205.004236/2015-

17

Chapecó-SC, 11 de novembro de 2015.

Elvis Roberto Giacomim

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício

http://www.uffs.edu.br/
http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br